INDICAÇÃO N.º 2568/2018
Realizar recapeamento na Rua Rio de Janeiro Vila Santana.
Senhor Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes reivindicando melhorias na pavimentação asfáltica;
Considerando que na Rua Rio de Janeiro na Vila Santana da altura do nº 427 e todo seu quarteirão até nº 318, o asfalto está totalmente esburacado,

Considerando que atualmente a cidade vem passando por recapeamento em algumas ruas e bairros, apresentamos a situação da Rua Rio de Janeiro, onde já passou por operação Tapa Buraco por diversas vezes, a via e bem antiga isso tem causado transtornos a moradores e usuários que transitam pela via, podendo também causar acidentes ou danos matérias para usuários;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria responsável realize recapeamento da via citada acima.

Justificativa:

Essa propositura visa atender reivindicações antigas de munícipes melhorando assim o transito.
                             Valinhos, aos 15 de Outubro de 2018.
                                Israel Scupenaro

                               Vereador MDB